Приложение № 2
          УТВЕРЖДЕНО

Приказом Управления культуры и молодежной политики Администрации муниципального 


образования Ямальский район

                        от 11 декабря 2019 г. № 162
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ "ЯМАЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ МУЗЕЙ" 
8909001214 /890901001

 (наименование муниципального учреждения Ямальского района, ИНН/КПП)

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
на  оказание муниципальных услуг, (выполнение) работ:

	
	

	
	

	47.017.0
	1.  Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций   


	07.005.1
	2.  Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок



Часть 1. Услуги 
Раздел 1

1. Уникальный номер услуги:            47.017.0
2. Наименование услуги:  Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций   с учетом реализации мероприятий муниципальной программы «Основные направления развития культуры»,  подпрограммы «Развитие музейного дела в Ямальском районе»» утвержденной  постановлением Администрации муниципального  образования Ямальский район № 891 от  01 ноября 2019 года.
3. Категории потребителей работы:

	№ п/п
	Наименование категории потребителей
	Основа предоставления (бесплатная, платная)

	1
	2
	3

	
	Физические лица
	бесплатная


4. Вид деятельности муниципального учреждения:

	№ п/п
	Код вида деятельности
	Наименование вида деятельности

	1
	2
	3

	1
	91
	Деятельность библиотек, архивов, музеев и прочих объектов культуры


3. Вид муниципального учреждения: Музей
6. Показатели, характеризующие объем и (или) качество услуги.
Показатели, характеризующие качество услуги:

	Уникальный номер
 реестровой

записи
	Показатели, характеризующие содержание услуги
	Показатели, характеризующие условия (формы) выполнения услуги
	Наименование показателя качества услуги
	Еди
ни
ца изме-рения
	Формула расчета
	Значения показателей качества услуги

	
	наименование показателя
	наименование показателя
	
	
	
	очередной финансовый год
2020
	1-й год плано-

вого
перио
да
2021
	2-й год плано-

вого
перио
да
2022

	
	
	
	
	
	
	Всего
	в том числе

по кварталам (1)
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	I
	I I
	III
	IV
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	7.1
	7.2
	7.3
	7.4
	8
	9

	910200О.99.0.ББ82АА00000
	С учетом всех форм
	В стационарных условиях
	Количество музейных предметов основного Музейного фонда учреждения, опубликованных на экспозициях и выставках за отчетный период
	Ед.

	Абсолютный показатель 
	4800
	1800
	3000
	4050
	4800
	4800
	4800


(1) – нарастающим итогом с начала года 
Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества

муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 

считается выполненным (процентов)           5
 Источник информации о значениях показателей качества муниципальной услуги (исходные данные для расчета): статистическая форма №8-НК, мониторинг значения показателей учреждений культуры МО Ямальский район, КАМИС.
Показатели, характеризующие объем услуги:
	Уникальный 
номер 
реестровой

записи
	Показатели, характеризующие содержание услуги
	Показатели, характеризующие условия (формы) выполнения услуги
	Наименование показателя объема услуги
	Еди
ницаизмере-ния
	Значения показателей объема услуги

	
	наименование показателя
	наименование показателя
	
	
	очередной финансовый год
2020
	1-й год плано-вого периода
2021
	2-й год плано-вого периода
2022

	
	
	
	
	
	Всего
	в том числе

по кварталам (1)
	
	

	
	
	
	
	
	
	I
	I I
	III
	IV
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	6.1
	6.2
	6.3
	6.4
	7
	8

	910200О.99.0.ББ82АА00000
	С учетом всех форм
	В стационарных условиях
	Число посетителей 
	Человек
	4975
	1245
	2609
	3614
	4975
	4975
	4975


(2) – нарастающим итогом с начала года 
Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества

муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 

считается выполненным (процентов)     5
Источник информации о значениях показателей объема муниципальной услуги: cтатистическая форма  8-НК, мониторинг  значения показателей учреждений культуры МО Ямальский район (с пояснением ),  «дорожная карта», книга поступлений музейных предметов, книга регистрации поступлений основных фондов, данные бух. учета 
Показатели (индикаторы) муниципальных программ, достижение которых взаимосвязано с выполнением услуги: Муниципальная программа  «Основные направления развития культуры», утвержденная постановлением Администрации муниципального образования Ямальский район от 01 ноября 2019 года  № 891
Подпрограмма 4.   ««Развитие музейного дела в Ямальском районе»

Цели Подпрограммы 4 :  Развитие и совершенствование музейной деятельности в Ямальском районе

Задачи Подпрограммы 4: Публикация музейных предметов, музейных коллекций путем публичного показа, воспроизведения в печатных изданиях, на электронных и других видах носителей, в том числе в виртуальном режиме, а также обеспечение единого информационного музейного пространства Ямальского района, совершенствование музейной деятельности.

Мероприятия Подпрограммы 4 : Обеспечение деятельности подведомственного учреждения МБУК «Ямальский районный музей»
Показатель Подпрограммы 4 : число посещений музеев 

Нормативные правовые акты, регулирующие порядок выполнения услуги:
	№

п/п
	Наименование нормативных правовых актов, регулирующих порядок (требования) оказания муниципальной услуги
	Реквизиты нормативных правовых актов, регулирующих порядок (требования) оказания муниципальной услуги

	1
	2
	3

	1
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Запись на обзорные, тематические и интерактивные экскурсии» 
	Постановление Администрации МО Ямальский район 

№ 698 от 30 июня 2016 г.

	2
	Федеральный Закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ";
	№131-ФЗ от 06.10.2003г. п.п. 1 п.1 ст.15.1

	3
	Закона РФ "Основы законодательства Российской Федерации о культуре"
	 №3612-1 от 09.10.1992г ст. 40

	4
	Закон ЯНАО «О культуре в Ямало-Ненецком автономном округе»
	№ 38-ЗАО от 20 апреля 2011 года

	5
	Федеральный закон «О Музейном Фонде Российской Федерации и музеях в РФ» 
	№ 54-ФЗ от 26.05.1996 года 

	6
	Постановление Правительства Российской Федерации. «Об утверждении положений о музейном фонде Российской Федерации, о Государственном каталоге Музейного фонда Российской Федерации, о лицензировании деятельности музеев в Российской Федерации»;
	№ 179 от 12.02.1998г

	7
	Устав муниципального образования Ямальский район  (ред.от 11.06.2013 г.)
	 п.п.20 п.2 ст. 9  

	8
	Устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Ямальский районный музей «
	

	9
	Постановление Администрации муниципального образования Ямальский район «Об утверждении стандартов качества предоставления муниципальных услуг в сфере сохранения и развития  культурного потенциала  и культурного наследия Ямальского района».
	от 30.04.2014г. №850


Часть 2. Работы

Раздел 1
1. Уникальный номер работы:       07.005.1
2. Наименование муниципальной работы:  Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок    с учетом реализации мероприятий муниципальной программы «Основные направления развития культуры»,  подпрограммы «Развитие музейного дела в Ямальском районе»» утвержденной  постановлением Администрации муниципального  образования Ямальский район № 891 от  01 ноября 2019 года.
4. Категории потребителей муниципальной услуги:
	№

п/п
	Наименование категории потребителей
	Основа предоставления

(бесплатная, платная)

	1
	2
	3

	1
	В интересах общества
	бесплатная


5. Вид деятельности муниципального учреждения:
	№

п/п
	Код вида деятельности
	Наименование вида деятельности

	1
	2
	3

	
	91.02
	Деятельность музеев


5. Вид муниципального учреждения:   Музей 

6. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы.
Показатели, характеризующие качество муниципальной работы:
	Уникальный

номер реестровой записи
	Показатели, характеризующие содержание муниципальной работы
	Показатели, характеризующие условия (формы) оказания муниципальной работы
	Наименование показателя качества муниципальной работы

	Единица изме-рения


	Формула расчета


	Значения показателей качества муниципальной работы

	
	наименование показателя
	наименование показателя
	
	
	
	очередной финансовый год 2020
	1-й год плано-

вого перио
да
2021
	2-й год плано-

вого перио
да
2022

	
	
	
	
	
	
	всего
	в том числе по кварталам, 
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	I
	II
	III
	IV
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	7.1
	7.2
	7.3
	7.4
	8
	9

	07005100000000002001
	-
	 В стационарных условиях


	Доля  выставок из собственных фондов от общего числа экспозиций (процент)
	%
	количество организован

ных экспозиций из собственных фондов / общее числа экспозиций
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	90




Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества

муниципальной работы, в пределах которых муниципальное задание 

считается выполненным (процентов)   -  5
 Источник информации о значениях показателей качества муниципальной услуги (исходные данные для расчета): Статистическая форма  8-НК; мониторинг  значения показателей учреждений культуры МО Ямальский район, журнал посещений стационарных выставок, книга посещений передвижных выставок, блок «Виртуальные выставки» на сайте учреждения  yarsale-muzey.ru.
 Показатели, характеризующие объем муниципальной работы:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатели, характеризующие содержание муниципальной работы
	Показатели, характеризующие условия (формы) оказания муниципальной работы
	Наименование показателя объема муниципаль-

ной работы
	Еди-ница
изме-рения
	Значения показателей объема муниципальной работы

	
	наименование показателя
	наименование показателя
	
	
	очередной финансовый год 2020
	1-й год плано-

вого
периода
2021
	2-й год плано-

вого
периода
2022

	
	
	
	
	
	всего
	в том числе

по кварталам (1, 2)
	
	

	
	
	
	
	
	
	I
	II
	III
	IV
	
	

	1
	2.1
	3.1
	4
	5
	6
	6.1
	6.2
	6.3
	6.4
	7
	8

	07005100000000002001
	-
	В стационарных условиях


	Количество экспозиций 
	Ед.
	32
	12
	20
	27
	32

	32
	32


(1)  – нарастающим итогом с начала года 
     (2)- при расчете показателя  учитывается количество выставок и экспозиций)
Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества

муниципальной работы, в пределах которых муниципальное задание 

считается выполненным (процентов)  -   5
Источник информации о значениях показателей объема муниципальной работы: статистическая форма  8-НК, мониторинг  значения показателей учреждений культуры МО Ямальский район, журнал посещений стационарных выставок, книга посещений передвижных выставок,  блок «Виртуальные выставки» на сайте учреждения  yarsale-muzey.ru. 
Показатели (индикаторы) муниципальных программ, достижение которых взаимосвязано с оказанием муниципальной работы: Муниципальная программа  «Основные направления развития культуры» утвержденная постановлением Администрации муниципального образования Ямальский район от 01 ноября  2019 года  № 891
Подпрограмма 4.   «Развитие музейного дела в Ямальском районе»
Цели Подпрограммы 4 :  Развитие и совершенствование музейной деятельности в Ямальском районе

Задачи Подпрограммы 4 : Публикация музейных предметов, музейных коллекций путем публичного показа, воспроизведения в печатных изданиях, на электронных и других видах носителей, в том числе в виртуальном режиме, а также обеспечение единого информационного музейного пространства Ямальского района, совершенствование музейной деятельности.
Мероприятия Подпрограммы 4 : Развитие музейного дела в Ямальском районе
Показатель Подпрограммы 4 : Количество экспозиций

7. Порядок оказания муниципальной работы.
7.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной работы:
	№

п/п
	Наименование нормативных правовых актов, регулирующих порядок (требования) оказания муниципальной работы
	Реквизиты нормативных правовых актов, регулирующих порядок (требования) оказания муниципальной работы

	1
	2
	3

	1
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Запись на обзорные, тематические и интерактивные экскурсии» 
	Постановление Администрации МО Ямальский район 

№ 698 от 30 июня 2016 г.

	2
	Федеральный Закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ";
	№131-ФЗ от 06.10.2003г. п.п. 1 п.1 ст.15.1

	3
	Закона РФ "Основы законодательства Российской Федерации о культуре"
	 №3612-1 от 09.10.1992г ст. 40

	4
	Закон ЯНАО «О культуре в Ямало-Ненецком автономном округе»
	№ 38-ЗАО от 20 апреля 2011 года

	5
	Федеральный закон «О Музейном Фонде Российской Федерации и музеях в РФ» 
	№ 54-ФЗ от 26.05.1996 года 

	6
	Постановление Правительства Российской Федерации. «Об утверждении положений о музейном фонде Российской Федерации, о Государственном каталоге Музейного фонда Российской Федерации, о лицензировании деятельности музеев в Российской Федерации»;
	№ 179 от 12.02.1998г

	7
	Устав муниципального образования Ямальский район  (ред.от 11.06.2013 г.)
	 п.п.20 п.2 ст. 9  

	8
	Устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Ямальский районный музей»
	

	9
	Постановление Администрации муниципального образования Ямальский район «Об утверждении стандартов качества предоставления муниципальных услуг в сфере сохранения и развития  культурного потенциала  и культурного наследия Ямальского района».
	от 30.04.2014г. №850


                                                                                   ЧАСТЬ 3 (общие требования)

   1. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания:


     1)
Ликвидация учреждения;

     2)
Реорганизация учреждения;

     3)
Перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию    муниципальной услуги;

     4)
Исключение муниципальной услуги из Общероссийского базового (отраслевого) перечня (классификатора) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, Федерального перечня (классификатора) государственных услуг и работ, Регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг и работ.

2. Порядок контроля за исполнением муниципального задания:
	№ п/п
	Формы контроля
	Периодичность
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Контроль в форме проверки         
	- по мере необходимости (в случае поступлений обоснованных жалоб потребителей, требований контрольных, надзорных и правоохранительных органов)

- в соответствии с планом-графиком проведения проверок, но не реже 1 раза в год
	Управление культуры и молодежной политики

	2
	контроль в форме камеральной проверки отчетности   
	-по мере поступления отчетности о выполнении муниципального задания;
	Управление культуры и молодежной политики


3. Требования к отчётности об исполнении муниципального задания:
	
	Наименование отчетности
	Форма отчетности
	Срок представления отчетности

	1
	2
	3
	4

	1
	"Сведения о деятельности музея"
	Статистическая форма №8-НК
	За полугодие до 15 числа первого месяца следующего за отчетным периодом

За год -  20 января года следующего за отчетным

	2
	Мониторинг значения показателей учреждений культуры МО Ямальский район
	
	Ежеквартально до 10 числа месяца следующего за отчетным периодом

	3
	Отчеты о выполнении муниципального задания
	Форма, установленная  Положением о формировании и

финансовом обеспечении выполнения

муниципального задания Постановление Администрации муниципального образования Ямальский район
	Ежеквартально до 20 числа следующего за отчетным периодом, годовой до 20 января

	4
	Пояснительная записка с прогнозом достижения годовых значений показателей качества и объема оказания муниципальной услуги с указанием неисполнений (при предоставлении промежуточной отчетности о выполнении муниципального задания за 3,6,9 месяцев отчетного периода)
	Пояснительная записка с указанием причин не исполнения муниципального задания и остатков средств субсидии, предоставленной на финансовое обеспечения муниципального задания с анализом причин их возникновения. А также прогноз достижения годовых значений показателей качества и объема оказания муниципальной услуги.
	К ежеквартальным отчетам до 20 числа, следующего за отчетным периодом и к годовому отчету до 20 января

	5
	Аналитическая справка о соблюдении нормативной стоимости муниципальной услуг (выполняемых работ) к отчету о выполнении муниципального задания
	Форма аналитической справки о соблюдении нормативной стоимости муниципальных услуг (выполняемых работ) к отчету о выполнении муниципального задания, установленная  Положением о формировании и

финансовом обеспечении выполнения

муниципального задания Постановление Администрации муниципального образования Ямальский район
	К ежеквартальным отчетам до 20 числа следующего за отчетным периодом и к 

годовому отчету до 20 января

	6
	Сведения о размещении учреждением установленной информации документов в сети Интернет на официальном сайте www.bus.gov.ru
	Информационное письмо в адрес Управления культуры и молодежной политики  Администрации МО Ямальский район о своевременности размещения установленной информации.
	Ежеквартально


   4. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания.

      4.1. Нормативная (расчетная) численность работников, задействованных в организации и выполнении муниципального задания (штатных единиц): 7,0.

      4.2. Средняя заработная плата работников, задействованных в организации и выполнении муниципального задания (рублей в месяц): 81 369,05 руб.
     4.3. Возможные отклонения от установленных показателей, характеризующих объем муниципальных услуг в натуральном выражении, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатели, характеризующие содержание услуги, работы
	Показатели, характеризующие условия (формы) выполнения услуги, работы
	Единица измерения
	Возможная величина отклонения,(%)

	
	наименование показателя
	наименование показателя
	
	

	1
	2
	3
	4
	5

	910200О.99.0.ББ82АА00000
	С учетом всех форм
	В стационарных условиях
	ед.
	Не более 5 %

	07005100000000002001
	-
	В стационарных условиях


	ед.
	Не более 5 %


   4.4. Перечень муниципального имущества, сданного в аренду с согласия Учредителя: Муниципальное имущество в аренду не сдается.
